
 
Камчатский край 

Усть-Камчатский район 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Усть-Камчатского муниципального района 

 
 

    [REGNUMDATESTAMP] 
 

п. Усть-Камчатск 
 

О внесении изменений в 
приложение к постановлению 
администрации Усть-Камчатского 
муниципального района от 
23.03.2018 № 103 «Об 
утверждении Порядка проведения 
смен оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей в 
общеобразовательных 
организациях Усть-Камчатского 
муниципального района» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации регионального Соглашения «О минимальной 
заработной плате в Камчатском крае на 2024 год», 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Усть-Камчатского муниципального района от 23.03.2018 № 103 «Об 
утверждении Порядка проведения смен оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей в общеобразовательных организациях Усть-Камчатского 
муниципального района», изложив Приложения 2, 3 к Порядку проведения 
смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в 
общеобразовательных организациях Усть-Камчатского муниципального 
района, в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского 
муниципального района – муниципальному казенному учреждению 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.  

consultantplus://offline/ref=0F73A70AF827CDE47811B173DC046E036F92F62C1A7EF84C9CE45EA02Cr7z0D


2 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности руководителя Управления образования 
администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципальное 
казенное учреждение Асееву И.Н. 
 
 

  

Глава Усть-Камчатского 
муниципального района 

 
[горизонтальный штамп подписи 1] 
 

 
О. С. Бондаренко 

 



3 

Приложение к постановлению 
администрации Усть-Камчатского 

муниципального района  
от ___________№ _____  

 
«Приложение 2 

к Порядку проведения смен оздоровительных 
лагерей в с дневным пребыванием детей в 

общеобразовательных учреждениях 
Усть-Камчатского муниципального района, 

утвержденному постановлением администрации  
Усть-Камчатского муниципального района  

от 23.03.2018 № 103 
 
 

Размеры должностных окладов директоров и заместителей директоров 
смен лагерей с дневным пребыванием детей  

Усть-Камчатского муниципального района 
 

Наименование должности 

Количество обучающихся в 
смене лагеря с дневным 

пребыванием детей 
(человек) 

Должностной оклад 
(рублей) 

до 79 21 083 
Директор 

от 80 до 200 25 598 

Заместитель директора  23 339 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
Приложение 3 

к Порядку проведения смен оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием детей в 

общеобразовательных организациях 
Усть-Камчатского муниципального района, 

утвержденному постановлением администрации  
Усть-Камчатского муниципального района  

от 23.03.2018 № 103 
 
 

Размеры должностных окладов работников (за исключением 
директоров и заместителей директоров) смен лагерей с дневным 
пребыванием детей Усть-Камчатского муниципального района 

 
Наименование должности Должностной оклад (рублей) 

Старший вожатый 19 242 

Инструктор по физкультуре 19 242 

Музыкальный руководитель 19 242 

Воспитатель 19 242 
 
» 


